
Contacto

Teléfono +34 955321010
Fax +34 955321011
Correo Electrónico contratacion@marchena.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(41620) Marchena España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CTT_01/000056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Marchena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZhLtyUo27y4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Material Deportivo, de Piscina, Material de Rehabilitación e
Indumentaria para el Complejo Terapéutico de Marchena y Concejalía de Deportes .

El objeto del presente contrato es el: “Suministro de Material Deportivo, De Piscina, Material de Rehabilitación eDescripción 
Indumentaria para el Complejo Terapéutico de Marchena y Concejalía de Deportes.
Valor estimado del contrato 197.250,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.672,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.250,22 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro terapéutico
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Sevilla s/n
(41620) Marchena España

Contrato perfeccionado.

Condiciones de Licitación

http://www.marchena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZhLtyUo27y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Suministro e instalación de Material de Rehabilitación y Fisioterapia

Suministro de material de rehabilitación y fisioterapia conforme al apartado II del PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 65.039,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.698,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.039,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HERYCOR
NIF B54065123
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Germán Bernácer 35
(03203) Elche - Alicante España

Contacto

Teléfono 965682129
Correo Electrónico info@herycor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.660,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.238,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CTT_01/000056-3
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fde9b630-904b-473b-b033-585fcfb6e22f


Dirección Postal

Albañilería 7
(41620) Marchena España

Precio de la oferta más baja 64.660,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.660,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

12 Contrato suministro Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a5a2cf2-1acb-4ab6-95bc-a6ce2f4d9c01
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/08/2024

Motivación

Motivación 1º. Herycor Rehabilitación y Medicina Deportiva S.L, reúne todos los requisitos exigidos en los pliegos, en la
fase procedimental en la que nos encontramos.

2º. Herycor Rehabilitación y Medicina Deportiva S.L, ha obtenido 75 puntos.

3º. Herycor Rehabilitación y Medicina Deportiva S.L., ha sido el único licitador que ha presentado oferta.

4º. La oferta presentada por Herycor Rehabilitación y Medicina Deportiva S.L., ha resultado ser ventajosa para este
Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Marchena

Proceso de Licitación

El contrato se tramitara conforme a las disposiciones de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se cursaran invitaciones.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a5a2cf2-1acb-4ab6-95bc-a6ce2f4d9c01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a5a2cf2-1acb-4ab6-95bc-a6ce2f4d9c01


Lugar

Sociedad de Desarrollo Económico de Marchena

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,
(41620) Marchena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sociedad de Desarrollo Económico de Marchena

Dirección Postal

Albañilería 7
(41620) Marchena España

Apertura de ofertas iniciales

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 11:30 horas
Fecha provisional sujeta a posibles cabios.

Lugar

Sociedad de Desarrollo Económico de Marchena

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,
(41620) Marchena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 22/03/2024 a las 00:00
Observaciones: Fecha de envío de invitaciones para presentación de ofertas iniciales.

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Se justifica la utilización de este procedimiento por no haberse presentado ninguna oferta a la licitación
tramitada con anterioridad y haber sido declarada desierta. Art. 168, a).1. de la Ley de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8PKxWo4HYeIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8PKxWo4HYeIzo3LHNPGcQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: MEJOR OFERTA ECONÓMICA. MÁXIMO 75 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = Máximo de puntos 75 x (MO/OC) Donde: - “OC” = oferta a considerar. - “MO”Expresión de evaluación 

= mejor oferta, por ser aquella que ofrece mayor baja.
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: MEJORA DEL SERVICIO DE GARANTÍA Y MANTENIMIENTO. MÁXIMO 15 PUNTOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se puntuará 5 puntos por cada año completo de ampliación de garantía y/o mantenimientoExpresión de evaluación 

preventivo de equipamientos, materiales, o software, hasta un máximo de 15 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CRITERIO 3: COMPROMISO DE PLAZO DE ENTREGA. MÁXIMO 10 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: - 14 días o menos: 10 puntos. - de 15 a 29 días: 8 puntos - de 30 a 44 días: 6 puntos - de 45Expresión de evaluación 

a 59 días: 4 puntos - de 60 días: 0 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013959644 |  2024-000868900 | Fri, 09 Aug 2024 08:14:16:332 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5682368972465830935658434250204425225 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


